TDA SABADELL RMBS 4 - Fondo de Titulizacion

LIQUIDACION DEL PERIODO 27/05/24 - 26/08/24

Euros

|. Situacién al 27/05/24:

Saldo inicial Fondo de Reserva

Il. Fondos recibidos del emisor
Principal:

Segun calendario hasta 31/07/24:

Amort. Anticipada hasta 31/07/24:
Intereses:

Intereses regulares:

[ll. Subtotal Recursos disponibles (I + II):

IV. Total intereses de la reinversion:

Intereses de la cuenta de Tesoreria

V. Recursos disponibles (Il +1V):

162.039.816,37
162.039.816,37

149.464.032,00

41.201.679,63
75.142.011,64

33.120.340,73
311.503.848,37

2.640.472,11
2.640.472,11

314.144.320,48

VI. Gastos:

VII. Liquidacion SWAP:
Cantidad a Pagar por la Parte A (Fondo):
Cantidad a Pagar por la Parte B (Banco Sabadell):

VIIl. Pago a los Bonos:

BONOS A:

Intereses correspondientes al 26/08/24:
Retenciones practicadas a los bonos:
Amortizacion correspondiente al 26/08/24:
BONOS B:

Intereses correspondientes al 26/08/24:
Retenciones practicadas a los bonos:

Amortizacién correspondiente al 26/08/24:

Reinversion o devolucion de las retenciones:

IX. Saldo disponible (V - VI + VII - VIII)
Distribucion del saldo disponible:

Fondo de Reserva previo (27/05/24):
Aportacion al Fondo de Reserva
Intereses préstamo Participativo F.R.
Amortizacion préstamo Participativo F.R.

Otros Recursos para el siguiente pago

X. Comision del Administrador de las CTH
Comision impagada anterior fecha de pago
Comisidn correspondiente al 26/08/24:
Comisidn pagada el 26/08/24:

Comision impagada a 26/08/24:

Margen de Intermediacién Financiera

Fondo de Reserva 26/08/24:

Destinatarios: CNMV, AIAF

49.348,55

5.747.664,90
33.120.340,73
38.868.005,63

146.308.389,00

28.659.540,00
5.445.312,60
111.235.722,00

6.413.127,00

1.218.494,13
0,00

-6.663.806,73

173.534.247,83

162.039.816,37
-4.940.680,43
956.127,21
15.478.984,68
0,00

0,00
2.947.098,27
77.159,76
0,00
3.024.258,03

157.099.135,94

0 TdA

Titulizacién
de Activos

N°: 3185/24
Titulizacién de Activos, SGFT,S.A.
Orense, 58
28020 Madrid
Tel.:917020808
http:\\www.tda-sgft.com
TDA SABADELL RMBS 4\lig.trim\Ago24



08/08/2024

TDA SABADELL RMBS 4 - Fondo de Titulizacion

INFORMACION A LOS INVERSORES

FECHA DE PAGO: 26 de Agosto de 2024

Importes en euros

I. BONOS A ES0305299002 Sobre 54300 bonos Por Bono

1. Saldo inicial (04/12/2017): 5.430.000.000,00 € 100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago: 2.636.104.815,00 € 48.547,05 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago: 28.659.540,00 € 527,80 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago: 111.235.722,00 € 2.048,54 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago: 2.524.869.093,00 € 46.498,51 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento: 46,498510% 46,498510%
[I. BONOS B ES0305299010 Sobre 5700 bonos Por Bono

1. Saldo inicial (04/12/2017): 570.000.000,00 € 100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago: 570.000.000,00 € 100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago: 6.413.127,00 € 1.125,11 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago: 0,00 € 0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago: 570.000.000,00 € 100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento: 100,000000% 100,000000%

lll. EL FONDO Importes en euros

1. Saldo de préstamos a 31/07/24:

a) Saldo pendiente de vencimiento No Fallidos: 3.093.582.421,90 €
b) Saldo pendiente de vencimiento Fallidos: 34.018.750,36 €
c) Saldo pendiente de cobro No Fallidos: 3.094.869.317,78 €
d) Saldo pendiente de cobro Fallidos: 35.381.297,32 €
2. Amortizacién del periodo de 30/04/24 a 31/07/24: 116.343.691,27 €
a) Segun calendario: 41.201.679,63 €
b) Amortizacién anticipada hasta 31/07/24: 75.142.011,64 €
3. Tasa de amortizacion anticipada (anualizada):

a) Ultimo afio: 8,08%
b) Ultimo semestre: 8,30%
c) Ultimo trimestre: 9,05%
4. Porcentaje de impago entre 3y 6 meses: 1,22%
5. Porcentaje de impago entre 7y 11 meses: 0,45%
6. Porcentaje de fallidos (1): 1,13%
7. Nivel de Impago (2) 1,06%

(1) saldo pendiente de los Certificados Hipotecarios fallidos segun definicion del Folleto de E Td A
Titulizacién

Emisién (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total. T i
de Activos

N°: 3186/24
(2) Importe de principal de los Certificados Hipotecarios con morosidad superior a 90 dias en la Titulizacién de Activos, (SGFT),S.A.
Fecha de Cobro inmediata anterior a la Fecha de Pago en curso, sobre el Saldo Vivo de las Orense, 58

Certificados Hipotecarios. 28020 Madrid

Tel.:917020808
Destinatarios: Cedente; CNMV; AIAF. http:\Wwww.tda-sgft.com
TDA SABADELL RMBS 4\Infoinver.trim\Ago24



TdA

Titulizacién
de Activos

L

TDA SABADELL RMBS 4, FONDO DE TITULIZACION

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE: 27/05/24 - 26/08/24

. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitucion del Fondo

29 de noviembre de 2017

Fecha Emision BT

4 de diciembre de 2017

Fecha Final Amortizacion Bonos (tedrica)
(8,08% TAA)

26 de noviembre de 2041

Sociedad Gestora

Titulizacion de Activos, SGFT,S.A.

Emisores Participaciones Hipotecarias

Banco Sabadell

Agente de Pagos

Banco Sabadell

Negociacién Mercado

Mercado AIAF

Agencia de Calificacion

Moody’s Investors Service / DBRS

Calificacion

Bonos A: (M) Aa1 (sf) / (D) AA (sf)
Bonos B: (M) B3 (sf) / (D) BBB (sf)

Il. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Bonos de Titulizacion TDA SABADELL

Nombre RMBS 4

Serie A:

Cadigo ISIN ES0305299002

Nominal en circulacién total (inicial) 5.430.000.000,00 Euros
Nominal en circulacién total (actual) 2.524.869.093,00 Euros
Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacién unitario (actual) 46.498,51 Euros
Serie B:

Cadigo ISIN ES0305299010

Nominal en circulacién total (inicial)

570.000.000,00 Euros

Nominal en circulacién total (actual)

570.000.000,00 Euros

Nominal en circulacién unitario (inicial)

100.000,00 Euros

Nominal en circulacién unitario (actual)

100.000,00 Euros

lll. INFORMACION INCLUIDA

* Liquidacién del Periodo: 27/05/24 - 26/08/24

* Flujos de Caja del Periodo: 27/05/24 - 26/08/24

* Informacién a los inversores. Fecha de Pago: 26 de Agosto de 2024

Destinatarios: CNMV, AIAF.

TDA SABADELL RMBS 4\INFO.trim\Ago24




TDA SABADELL RMBS 4 - Fondo de Titulizacion

FLUJOS DE CAJA DEL PERIODO: 27/05/24 - 26/08/24

I. INVERSIONES/FINANCIACIONES

Euros

Amortizacion Bonos Titulizacién Hip.
Amortizacion Participaciones Hip.

Amortizacion Ptmos. Subordinados

Il. INTERESES

Intereses pagados a los BTH
Intereses recibidos de las CTH
Intereses Ptmos. Subordinados

Intereses Inversiones Temporales

I11. COMISIONES y GASTOS

Comisiones y Gastos:
Neto SWAP
Comision del Administrador de las CTH

Margen de Intermediacién Financiera

Total Ingresos/Pagos

Ingresos

116.343.691,27

33.120.340,73

2.640.472,11

5.747.664,90

157.852.169,01

111.235.722,00

15.478.984,68

35.072.667,00

956.127,21

49.348,55

0,00

0,00

162.792.849,44

Saldo inicial 27/05/24

A Inversiones Temporales

162.039.816,37

157.099.135,94

319.891.985,38 319.891.985,38
Retenciones practicadas el 26/08/24 6.663.806,73
A Inversiones temporales 6.663.806,73
Destinatarios: CNMV; AIAF. |! ?dIA )
de Kotives
N°: 3190/24

Titulizacion de Activos, SGFT,S.A.

Orense, 58

28020 Madrid

Tel.:917020808

http:\\Wwww.tda-sgft.com

TDA SABADELL RMBS 4\fluj.trim\Ago24



