TDA SABADELL RMBS 4 - Fondo de Titulización

LIQUIDACION DEL PERIODO 27/05/24 - 26/08/24

	Euros
I. Situación al 27/05/24:	162.039.816,37
Saldo inicial Fondo de Reserva	162.039.816,37
II. Fondos recibidos del emisor	149.464.032,00
Principal:	
Según calendario hasta 31/07/24:	41.201.679,63
Amort. Anticipada hasta 31/07/24:	75.142.011,64
Intereses:	
Intereses regulares:	33.120.340,73
III. Subtotal Recursos disponibles (I + II):	311.503.848,37
IV. Total intereses de la reinversión:	2.640.472,11
Intereses de la cuenta de Tesorería	2.640.472,11
V. Recursos disponibles (III + IV):	314.144.320,48
VI. Gastos:	49.348,55
VII. Liquidación SWAP:	5.747.664,90
Cantidad a Pagar por la Parte A (Fondo):	33.120.340,73
Cantidad a Pagar por la Parte B (Banco Sabadell):	38.868.005,63
VIII. Pago a los Bonos:	146.308.389,00
BONOS A:	
Intereses correspondientes al 26/08/24:	28.659.540,00
Retenciones practicadas a los bonos:	5.445.312,60
Amortización correspondiente al 26/08/24:	111.235.722,00
BONOS B:	
Intereses correspondientes al 26/08/24:	6.413.127,00
Retenciones practicadas a los bonos:	1.218.494,13
Amortización correspondiente al 26/08/24:	0,00
Reinversión o devolución de las retenciones:	-6.663.806,73
IX. Saldo disponible (V - VI + VII - VIII)	173.534.247,83
Distribución del saldo disponible:	
Fondo de Reserva previo (27/05/24):	162.039.816,37
Aportación al Fondo de Reserva	-4.940.680,43
Intereses préstamo Participativo F.R.	956.127,21
Amortización préstamo Participativo F.R.	15.478.984,68
Otros Recursos para el siguiente pago	0,00
X. Comisión del Administrador de las CTH	0,00
Comisión impagada anterior fecha de pago	2.947.098,27
Comisión correspondiente al 26/08/24:	77.159,76
Comisión pagada el 26/08/24:	0,00
Comisión impagada a 26/08/24:	3.024.258,03
Margen de Intermediación Financiera	0,00
Forde de Decembe 26/00/24	457.000.405.04
Fondo de Reserva 26/08/24:	157.099.135,94

Destinatarios: CNMV, AIAF



Nº: 3185/24

Titulización de Activos, SGFT,S.A.
Orense, 58
28020 Madrid
Tel.:917020808
http:\\www.tda-sgft.com

http:\\www.tda-sgft.com
TDA SABADELL RMBS 4\liq.trim\Ago24

TDA SABADELL RMBS 4 - Fondo de Titulización

INFORMACION A LOS INVERSORES

FECHA DE PAGO: 26 de Agosto de 2024

lm	od	tes	en	eur	OS

	Importes e	n euros
. BONOS A ES0305299002	Sobre 54300 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (04/12/2017):	5.430.000.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	2.636.104.815,00 €	48.547,05 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	28.659.540,00 €	527,80 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	111.235.722,00 €	2.048,54 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	2.524.869.093,00 €	46.498,51 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	46,498510%	46,498510%
I. BONOS B ES0305299010	Sobre 5700 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (04/12/2017):	570.000.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	570.000.000,00 €	100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	6.413.127,00 €	1.125,11 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	570.000.000,00 €	100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	100,000000%	100,000000%
Saldo de préstamos a 31/07/24:	Importes en euros	
a) Saldo de prestamos a 31/01/24.		3.093.582.421,90 €
b) Saldo pendiente de vencimiento Fallidos:		34.018.750,36 €
c) Saldo pendiente de cobro No Fallidos:		3.094.869.317,78 €
d) Saldo pendiente de cobro Fallidos:		35.381.297,32 €
2. Amortización del período de 30/04/24 a 31/07/24:		116.343.691,27 €
a) Según calendario:		41.201.679,63 €
b) Amortización anticipada hasta 31/07/24:		75.142.011,64 €
3. Tasa de amortización anticipada (anualizada):		
a) Ultimo año:		8,08%
b) Ultimo semestre:		8,30%
c) Ultimo trimestre:		9,05%
4. Porcentaje de impago entre 3 y 6 meses:		1,22%
5. Porcentaje de impago entre 7 y 11 meses:		0,45%
6. Porcentaje de fallidos (1):		1,13%

(1) Saldo pendiente de los Certificados Hipotecarios fallidos según definición del Folleto de Emisión (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.

(2) Importe de principal de los Certificados Hipotecarios con morosidad superior a 90 días en la Fecha de Cobro inmediata anterior a la Fecha de Pago en curso, sobre el Saldo Vivo de las Certificados Hipotecarios.

Destinatarios: Cedente; CNMV; AIAF.

7. Nivel de Impago (2)



1,06%

Nº: 3186/24

Titulización de Activos, (SGFT),S.A.
Orense, 58
28020 Madrid
Tel.:917020808

http:\\www.tda-sgft.com

TDA SABADELL RMBS 4\Infoinver.trim\Ago24



TDA SABADELL RMBS 4, FONDO DE TITULIZACION

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE: 27/05/24 - 26/08/24

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO		
Fecha de Constitución del Fondo	29 de noviembre de 2017	
Fecha Emisión BT	4 de diciembre de 2017	
Fecha Final Amortización Bonos (teórica) (8,08% TAA)	26 de noviembre de 2041	
Sociedad Gestora	Titulización de Activos, SGFT,S.A.	
Emisores Participaciones Hipotecarias	Banco Sabadell	
Agente de Pagos	Banco Sabadell	
Negociación Mercado	Mercado AIAF	
Agencia de Calificación	Moody's Investors Service / DBRS	
Calificación	Bonos A: (M) Aa1 (sf) / (D) AA (sf) Bonos B: (M) B3 (sf) / (D) BBB (sf)	

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO		
Nombre	Bonos de Titulización TDA SABADELL RMBS 4	
Serie A:		
Código ISIN	ES0305299002	
Nominal en circulación total (inicial)	5.430.000.000,00 Euros	
Nominal en circulación total (actual)	2.524.869.093,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (actual)	46.498,51 Euros	
Serie B:		
Código ISIN	ES0305299010	
Nominal en circulación total (inicial)	570.000.000,00 Euros	
Nominal en circulación total (actual)	570.000.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros	

III. INFORMACION INCLUIDA
* Liquidación del Período: 27/05/24 - 26/08/24
* Flujos de Caja del Período: 27/05/24 - 26/08/24
* Información a los inversores. Fecha de Pago: 26 de Agosto de 2024

TDA SABADELL RMBS 4\INFO.trim\Ago24

TDA SABADELL RMBS 4 - Fondo de Titulización

FLUJOS DE CAJA DEL PERÍODO: 27/05/24 - 26/08/24

<u>Ingresos</u>	
<u>mgresos</u>	<u>Pagos</u>
440.040.004.07	111.235.722,00
116.343.691,27	45 470 004 00
	15.478.984,68
	35.072.667,00
33.120.340,73	
0.040.470.44	956.127,21
2.640.472,11	
	49.348,55
5.747.664,90	
	0,00
	0,00
157.852.169,01	162.792.849,44
162.039.816,37	157,000,135,04
	157.099.135,94
319.891.985,38	319.891.985,38
6.663.806.73	
3.333.333,73	6.663.806,73
	2.640.472,11 5.747.664,90 157.852.169,01 162.039.816,37

Destinatarios: CNMV; AIAF.



Nº: 3190/24

Titulización de Activos, SGFT,S.A.

Orense, 58

28020 Madrid

Tel.:917020808

http:\\www.tda-sgft.com

TDA SABADELL RMBS 4\fluj.trim\Ago24